
その１令和４年度 ふり返りアンケート実施結果（２学期末・１年生）
生徒 保護者

14%

55%

29%

2% お子様は、授業がわかりやすいと言っている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

26%

40%

25%

9%
お子様は毎日の宿題や自主学習にきちんと取り組んでいる

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

36%

47%

15%

2% 毎日の宿題や自主学習にきちんと取り組んでいる

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

8%

12%

37%

43%

お子様はご家庭でもよく読書をしている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

36%

50%

10%
4% 全体的に見て、お子様の学校生活は充実している

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

47%

41%

9% 3%
現在のクラスは、いごこちがよい

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

16%

33%37%

14%
お子様は、ご家庭でよく手伝いをしている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

38%

47%

14% 1%
自分は無言清掃ができている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

33%

53%

13%

1% お子様のご家庭での「食習慣」はしっかりとしている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

69%

20%

7%
4%

給食では残食をせず、しっかり食べることができている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

30%

53%

15%

2% お子様がパソコンやスマホ等でトラブルに巻き込まれ

ないよう手立てを講じている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

47%

42%

7%

4% コンピュータやスマホ等を使用するときの家庭での

ルールがあり、情報モラルを意識している
当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

41%

52%

6% 1% 授業はわかりやすい

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

36%

24%

36%

4% 今学期で何冊の本を読みましたか（朝読書も含む）

４冊以上

３冊ぐらい

１～２冊

１冊も読んでいない



その２令和４年度 ふり返りアンケート実施結果（２学期末・１年生）
生徒 保護者

68%

22%

5%

5% お子様は部活動(校外活動を含む)に意欲的に参加し

ている
当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

71%

25%

3%
部活動（校外活動を含む）に意欲的に参加している

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

お子様は地域の行事やボランティア活動に意欲的に

取り組んでいる

地域の行事やボランティア活動（買い物、地区体育大

会、保育など）に参加している

41%

43%

13%

3% お子様と学校のこと（学習・部活・友達のことなど）につ

いてよく話している
当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

55%31%

10%
4%

おうちの人と学校のこと（学習・部活・友達のことなど）に

ついてよく話しをしている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

15%

39%33%

13%
中央中のホームページをよく見ている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

10%

18%

37%

35%

中央中のホームページをよく見ている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

32%

43%

17%

8%
お子様は、各種たよりや学校からのお知らせを、おう

ちの方にきちんと渡している
当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

54%37%

9%
各種のたよりや学校からのお知らせは、おうちの方に

きちんと渡している
当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

26%

63%

8%
3%

学校と家庭との連携のため、ＰＴA活動、教員からの連

絡・訪問等は、適切に行われている
当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

36%

59%

4%
1% 本校のコロナウイルス感染症防止の取り組みは適切

に行われている
当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

64%

34%

2%
コロナウイルス感染防止に意識して取り組んでいる

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない

※今年度はコロナ禍のためこの項目は調査していません。

20%

71%

6%
3%

本校のいじめ防止の取り組みは適切に行われている

当てはまる

どちらかといえば当てはまる

あまり当てはまらない

当てはまらない


